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BRI EGHERAGEYNEEY  #EHTANEREZARERTHAE -
BREMATE o MEME T LLBE &R RIARE -

19 BIHREDME - HstEER 2023 £7 B 8 B 13 8 (A40R | BREREHREE )

ELAMBEELTAERRRPENEL - USILH 2023 £7 A 8 H
THF—HEREN® (E19) B 8F - FEFSERITONE - B8EE
ER—FNBE - REGHN2E3 CEE WEERBEHTASRE
BER—KET  BHERSERBERERNAEER - EEMERK > AKREH
2Rt EEREE -
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HHENEERRBNEERH > 252 | it « KERZEKEBERD » RERBEHATRE ;
BE - BEYVEERBEE) > FRBEHATR ; 22 - HEARAIMHES » @MHRERRES
s A RKEERRRE - EATERIEM -

HHEREFMERNREB LA > EREAMEEANRTEY  TEAMABBRRENAEERE
B ALK  ERBEZEARREZENEE > MRHRAERRERSN - ENAEMEME - BEE
FYRIRIEF BASE A — SLERBF R 2180 » UB B AR KRN BMHRBERZS < [RIbz5 > &
ASHRRUEENERAME - BEREEDHHNE > HRIBFEEK -

1.2 RIREE TH hRURHEL B AAET EIE TR A

BTRRERBRSET > #HEBENERARR 2 AEVERERE » URE—FF
HERFAERRCRITRESE » BN AREEEIMTFFREMEFNEEERRARE
(Building and Climate Lab, % BCLab) i TCCIP5t&TF » S#HH&EHHEE » &
BUEEHHTREZENEGFERIER — 2458 (Thermal comfort) BE & EATEBEEYREE
(Physiological Equivalent Temperature, PET) J{fEBABERAERETHESRREHM
RERRZENMIEE (BRXFIE4: FEEWRE ) > STHU TR 2 AR EF B EE -

(1) BAEFE  £BEFYERE (PET) A2 34°CE -
(2) BMBEAETE | £EBEFRE (PET) K2 46°C & o

{§ B 51 £ & & ~Z HIRAM (High Resolution Atmospheric Model, HiRAM; Anderson
and Coauthors, 2004; Zhao et al. 2009) RERBRHEGEFHESZERREHER > EIT
HHEBRESEEFTEREENEE « AFFEEURBRT RE(CERIERMATE DT o

HIRAM REBREMBEBASZMYREBNERENSBRTEZIKARIENX » TCCIPEHE
MR EIT RCP8.5S IRLHIRE THRRRIEHGHIEE - BEBERARMAIEH.O (National
Center for Atmospheric Research » NCAR) M [& i A & # Iy (Weather Research and
Forecasting, WRF; Skamarock 2008) &7E N RE&E# (AT E#E HIRAM-WRF AR5
FHERE )SENBEESERE 5 RERITE - RENASER 1995-2014 £& RCP8.5 15
BT GWL 2° C 89 2034-2053 £ 8 GWL 4° C By 2073-2092 & - ERE 2 KR X IE AT E MW
R BHERBANEER  RRHEMGEBRAER CMIPS BEH 28 RN F B RKRLEE
N EEHRER RS R HE(GE o
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MARBRTE > SRREEHNFRZERRBENSHBEREMIEATHR S8R
hEERMN O ZERTITAE - BERE « BXE - 8B5S &K - 5%8 RayMan model #17 PET
RER  RAEERAREENETZ PET 2HEF > BEEILAMPESEZEFELBHN
ErAAFRERRE  ETEFRAFTERIRTRIN - ARTFHEERIENLEF 8,760 /NE
P SERRARTFEMEECNREREDL - SILEEEFMARTRRERKARBERE TZBAREF
BEREE > E 20 Bk o

EHRLIEE 2FARTEEWGL

20 SBEERERIRN - GWL2® C B GWL4° C T2 RAREFERELE (Lin and Wang, 2023)

HEETM  EhEMERE - ERYEERRZBEMERRR (EH) T 2FEH
20.6% BRI RIESHARETE ~ 2.5% VR ERPHBAETE > BREAEN 17.5% 2 1.4% S
%o BEMER GWL2° C (KiHicH) B GWL4° C (WitiEKR) B> BRAFENE DB
EFE22.4% 2 25.5% » EEIAKREHCKE > BEMEZF/ENES 2 —HNEHEEREELR
FFEREAT - BEREEMEZEALE » EMLEKRKARTFEEBLRE 5.6% HKRE > LB
EMRN 4.9% BREFEI - FEACHNAEATFEFRFERBCEINE » AIRREEE
HETASRRRERACATEE RSB  HABRN 28 RB /N -
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1.3 R RIFREAELHREBER

RE Lt SATHEEEREEBHTASMNAESBNEERE > KAREEBREMREH
2REE e BTRWERE-—NE > SATRAHRHTEEBL 1M12F12 A 19BTHERE > &
HELEBRREN = KR - SETRRMEIRR - TEEEM MR MM EERCENRK) > LR
TTRAZEERRE TR 2° CINARER -

MFFHIZE BCLab > FBE TCCIP HEMBAHBATNEIE » HBERPAERLH (W
188 2°C) RitieRk (K9188 4° C) MRRA BB RMATHMEREER 2° CINBEZEF > U
SEANAR > ERTABERO) > SEMRHIRNERRBRCEEE -

MEMERRKAE > A =ZETERER  BESMAREMNRCEBNRESR > UBR
KKERPER 5 BEYVIRMEMNIE AR LU E B R BE ; B30 R M B AT 5 5% e R iR B5 ¢
EIEEREMR o

Bl SHEARHRERBRE EFEERO - UMERRER 2°CQLBER  #HEZ=ILH
EHRRAREAGNEERBERREELLS > TREREGHNHHHIIERERIERE  §BAR
ALEEESHFEEARRRS » AWEREE—EEEHE - BN EHRENAB KRR -
R ELBRCEBEN TREBEE INRE > BNEERNBAREEEERRNME > B ZE
RERMEEERE > BAHTREZ INAFAE > BRFTRAEMARREEETEEENR
8 MBETEREHABRETALTREBLRERF

EEGERESTEE BT - 2MANMARNES  E2EEESERKBRBBFRMALS
BRI E - BB ZEIBRHET R RRORIE2CRMAR TR « ZEKFN
REBEILRES > MEUUAEHEEERENERE  EURAWHENRERE(LEIRES -




2024 ERABREBAOMARIBE / BREBBTHEEERSEATEER

N X iED

S IR ZE B E Physiological Equivalent Temperature, PET

EIBEFRE (physiologically equivalent temperature, PET) » ERAREBR#HERBERERN
BIZ > ZEABNATEZICEZEE -RE B BH - KEE - EHREESIHERARNTE
PET &% H Hoppe (1999) 12 » RIEABREREY  FISIEMNAREER > RERE
R EHRIFE T ARRZHMGERE (Lin, 2009) » HEMEREHERG > £H°C - BEMEAETHE
151ZAEL > PET IREFEMNERENZE > RERNRESHEN > FHE 5 - KEE  EHE -
EARBHNRZEAIRESE > HoIMUES ©

PET BHtA M EZ AR EE ™ A A BRIERIE » 185 Matzarakis(2007) 32 RayMan model ©
EXEZEANERATENSHERZUERTGPET  SAREEARBIET » HESRKREH
NS RRZT BB HE - MFFE Matzarakis BER 2008 FHFEZREBEYRE NG E
DHRAZZE (Lin, T. P., & Matzarakis, A., 2008) » IIt1Z#7E 2013 % IPCC ERXFF RS
(IPCC WGII AR5) 51/ » EMERT =& HEBUMNME AN BRI ERER -

PET Wt ERZE238E% > NHNEELL RayMan model i FE o UL 2023 EREREH >
BERT7THB8H 1235 iR RAREEZILAILL (121.5149°E, 25.0377° N) » ZZRBE
36.9°C ~ RE 43%  2XZTHHFE 3.61 MI/m? > BE1.75 K= 75 2 ~ KZ£ 0.9 clo ~
EEE 8O0W Z 35 MM ERF » HETZ PET /& 54.6°C e

2. RIE THIRIERRE D

BT7BARRBZEMERNEGSE  HEEERTERENTERE » NERERTHK
REROFKNEIMEERRABRAERERS  RETSETRNABRNHBELZE2GE MR
BSR °

2.1 EXEKIR

KEBEMEA Tsai et al. (2022) UWRF S#FE QAR )EEEXET=ZME8HER
EREBER > HPZEHME (CTRL run) UEBUNH X RTFE®R P O (European Centre for
Medium-Range Weather Forecasts » ECMWF) ERA5 EQ & RHER ¥R 1588 RIEH »
RIF 2011 EE 2015 FMEEMERRG > AREVHRIERRE o BAHEMGAIRARBCER
#t (Pseudo Global Warming simulation > PGW) > #§ 2 K88 2°C (PGW_2C) f4°C

(PGW_4C) IR TR MBI KR ~ BREKFEMA 2011 F£X 2015 F£H ERAS ENQINE
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EE

B 1T 5 FARE o RED 0 2011 F£E 2015 FHEEREMERL PGW_2C #1 PGW_4C BiIR »
BHEMEEB  ERMARAAEKESREZBEMRARA » RTRREB(CHIRS RIZRIRIFENT
422/ (Chen et al. 2020; Brogli et al. 2023) o ZELLD 7 2011 & 2015 M A RIEH HER(L
BEER » LIRS BEHRIEE (Wet Bulb Globe Temperature, WBGT) 571& = /8 & il i B9 24
WHEAR T - WBGT B —ERFHIEH (BRXFIES | iRERAEHIEE WBGT ; https://www.
weather.gov/tsa/wbgt) > RARAREN » SEMAEKRENBREESRERTF > BEF MG
ABHNARZHRAR] > HXEAGESREEETHCEE -

22 ERRE RAEREH

H] M Tsai et al. (2022) By REREZRASZ WBGT FHEET - BMEHAREL (B
21 £EB ) UZicH[E 8 ARH » BERE > PFES - PGW_4C ZiFERERIEHERREL
EA > EREERBHRANS 4 E > ERIRRER/NWRER ELFN\ > B TAXES
BE RN 3 E - ERIEMNRE  BIREER (PGW_2C ~ PGW_4C) M AT LR
EBKESKE 28 B > TERILRSENBRELEHIRE  ERREIFERRE SRR - 1
FEERREENFTHLZEHE -

21(F ) UEBILRH > E—SRBREEREBHELENGSNEARENZIRZBR
B - BAMRSTRE S HEE 9 B7E PGW_2C FrE IR B R fE 18I0 — 5 o LL ¥ HEHIHE
PGW_2C 82 PGW_4C A1 R » ZTEZREHEMIBEEEL AKX > (EALERRIEN » EEHIR
BIERFHE 350/ > EUXRBE—EASE 14 RNKRFKREHRE - RELEEHLRERIE
BIEFNEEMTEESARENER > ERARRARNEEIFALHLERENTE -
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=it8 A

EEFR (V)

21 EES=EAEAB 2011 F 2015 &£ WBGT
H®RE1 > BFSESME (CTRLrun) ERS
BRA2E (PGW 2C) B BHiIgEIBR4E
(PGW_4C) o
TEESRSEREREREREERE  BHMEAH -
BEBBE=ZBGAR > REEREHIE > PEEIE
m2E > RGER4IE BHEBRRAZBIERM
ENEBRERE (ISl aks  RaaR
BER e Hf» EERKRAEBENL 294 EF)
311 ER > LR ARSEEERELLE 1:3; &
HRAIEEN31.1532.2F » FEKRERRL 1:1;
%1"“&‘%%? AR 322 E » KETIERMLLLE

o( R RE IR R R ORI BIR 1)

XFiER

FTERE#HISEF WBGT Wet Bulb Globe Temperature

WBGT > i RERER > E—BERTRIFEE - RELBHNENERAEH > HFEAR
REZIEE  RIAE « BRIKRE » RERNERIE Kﬂ%‘l‘%’&ﬁ%%*lﬁ?ﬁtﬂ°

WBGT BIEtE A I

WBGT = 0.7 BEEE + 0.2 BIEE + 0.1 ZIEE
—BEEHARETRARERNEET ABEFRHNERABRIRT - RFARERERP

BEABERNAREZEZ  CRWRABUFGEEE - BHERE - BRNKXGENEHARNTE
TREZEREFHLE EeHRRIEFRER -

WBGT 58 % AR

FErRRERRRARNRBFESHNALLER - Flt0 : FATLHEE - EHE - URRFHMAE—F
MERNEFNAL - EFHE XEHXLTZ2HERREIES (OSHA) MEHMER —BEE(E
FEEEH - HFANBERE - HRRE > LEREEER -
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B3 REEgEHONERFNTEE

RREEBE21HEE2BRERNRERENEC— TEHREERFE FEBEREZEA
BREERE Hh DONEERFRERAREECESSPBENEREE— - IR# 2012 F2KK
JmEEHRE (Global Burden of Disease, GBD) > @7 1990 £F 2010 FRE 2 KE—
AFEHE (Lozano et al. 2012) > MARKHWEEZREPRABEMNEER T (Alpérovitch et
al. 2009; Pan et al. 1995; Shinkawa et al. 1990; Turin et al. 2008; Woodhouse et al.
1993) c 2EEZFIEAZFEAOBE 20% NEBEETLE > 2039 Fi§ZRHE 30% > = 2070 F
HEE43.6% > EFEARBHREZ2CESHX - HIEES 2021 F+AFEERHER R
BRET > DEERNSOHEMERFENFECERFERZA > TEXEE T RERFHOOERRBINZ
B BENMARKRE  RAESCEIETCEZRHEIFRUERFR » EMEENS EB RN OO ERR
A2 R ZEFFET-Z (Anderson and Bell 2009; Curriero et al. 2002; Rodrigues et al. 2019;
Zanobetti and Schwartz 2008) - R 2 ERIFEE R - AOZBEURAEZEOENERRFR
MEARNEEEMMSS > B BB ERRBFERL -

HEMAMHEERSRRERFH OMERRNEELETTRE » UERRRANAEME
BRDTE—E o —THE AN A 2008 F£X 2010 FHRTELREER » HREBENTL
12.91°C M 26.36°C [ > FHHBEROBOEXRFFETCEREZRKLER » ERAE—EW
BESER  ODMERBHERKE (Yang et al. 2018) ; BAMN—IEHAHITET » RIRIEHE
SXELTMPE - BRI RME MR REAER (Matsumoto et al. 2010) ; EE—IERKH
HWERMAIEAIEEIR - RO RENEREIETESREE RERNARE LA R TEMEM (Kyobutungi
et al. 2005) ; FREAHIL(HISHIE (Rasht) WARBIREAR OBOEXTCETERELLE > LHE
RWry—fkmJERE -FEFUERG : DRAEREREE—ERSNETE » ARBEEEENFH
= RCEGZRH TR > BEREN—EREE > «EBRFRAEEEASMEMN - kASEEO
HMBERCENEERE  £EXFEEE (Moghadamnia et al. 2018) - B4 » ERERE
DR —IEMRF > AT EREWERERE ST 2009 £F 2013 FHEE > FIRPEM.O
BIEEREETRAASKEMNEERRTIRE (Méndez-Lazaro et al. 2018) - MIEREZTH
RN ETH—IEAZSERER 2000 F£ £ 2009 FRH I & A MAERERER > RS RED
EMEFRE2EEZRAN  E2REEIRESRANE 99 EE D UMER » BB OANESE
XFRE R (Ogbomo et al. 2017) ©

TRERR > FRAMENAEFIUAEL  BENSCHONERREEZEENTE > WHIE

HETEBEEMEBEUENREEGNAEME - AT > KSAENLUETERARER > 55X

NEFKFREIHHEBRE - RTEVRERHRBRRELARNKAFERMAFEN > BILEE
ZRARER (ERBEIFERRER ) EERMRAGREFRERERREGR o
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3.1 HRAE

BTYB2EMTRAREERHOCNERRNTE  AHERBERBEARR (U TEHBERE
b ) REEBRE BRI TCCIP SHEMAEMR - RMEH/SEE 2001 F£E 2020 FHE
MERFBFEERRBAER > BiOAE R OMERREESHRABIEEREE -

B #T2RBREAFAEBMEE _ M2 IPEEE—XRSZZTERARERHAEESR
It 2% EEEREFIFFER O (CDC) ~ BRIEMHRTEHFEREREH O (NCCDPHP) MUK /D
fEm AN A FERFER (DHDSP) IR IE M E R R R IZZ 2 #8585 (ICD, International Classification
of Diseases) (ICD-9: 430-434, 436-438 ; ICD10: 160-169) (T &ZFmMHWEE - H X >
B 22 5% 514X B 9% B9 32 X B 38 5% (Case-crossover study) & B2 B R 9 8 7% (time-stratified
strategy) - SEZFERTHRSESNHEBHE > $EFEFANAERAHBANBEET
ther o FHXEH B2 21 5 28 XEBMEESIH » UERHBREESHENILEASR
HE—HHNRERE - BE BTESERNRREHEN > AEHIRE TCCIP 24/ 2001
FE2020F890.01 EMSLBRABER > @FHY9R - HRESA - BRER &% KA
& 4 # %858 8% (Conditional Logistic Regression) & = 2k & 17 fa 1% 2 16 £2 rh E AE BE 14 1 BY >
L Odds ratio (OR) £ 95% confidence interval (Cl) tBHRMRE » T EESAMREE
OR>2.0 FREEBHNRTPRESZRECBIFRAERRFABRERE - Rt oM ER SAS (Version
9.4. SAS Institute, Cary, NC) #ist#ra817 > LFH TCCIP RIEMFABREBER (B
B -BREE BRER) UL GWL 2° C #1TRKRRREBICTR D HHM o DTS ER
1960-2014 &£ ( REHE 28 #1 ) & GWL 2° C By 2015-2100 FXREEH 86 tHRYHE(H(E

3.2 DGR

BBMIBEARSR (GIS) ZHESHEE > RBPEREREHBEZLHAMEEHME (B
EREENKRER ) JRFEETBEHRTEF - @EHRBERD > SRERAREEM GRIL
B 6 A > BERARINFIEREER - F& > SPEFEREI RSB ERRK (
22 H[E 23) - EHFHRESF > MAFARZFEHNEE (FHUEE - &=2RE RERE) BF
BEMPUEEREEE - MAENRENEZF > PRAFARZFRIEENFYENRUHNELY
BR#E (%R 3)°
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22 2001~2005~2010~2015~2020 £ 01 B 01 Hz HREREHEEEF (25 BB SREMESS (2024) >
EEREEEREENEBBIHTETEARRS )
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23 20012005 ~2010~2015~2020 £ 07 A 01 Hz HE=RREBEEHA (77 ExRBEREMESES (2024)
SEREEBHGEMERBNHTZEHRERS ©)
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2 EE SR Fi R R E S IR B YR E 26 155 (2001-2020)

Stroke

N

Mean

SD

Min

Q1

Q2

Q3

Max

IQR

Meteorological
parameters

Overall

Seasons

Spring (Mar. - May)

Summer (Jun. - Aug.)

Autumn (Sep. - Nov.)

Winter (Dec. - Feb.)

Overall

Seasons

Spring (Mar. - May)

Summer (Jun. - Aug.)

Autumn (Sep. - Nov.)

Winter (Dec. - Feb.)

1105191

278625
270045
268371
288150

1105191

278625
270045
268371
288150

23.0

225
28.3
245
17.2

26.9

26.4
32.2
28.2

52

41
1.7
3.2
3.3

5.6

4.7
2.1
3.8
4.4

5.6
15.5
9.9
0.8

6.9
171
12.4

3.1

19.1

19.7
27.4
224
15.1

23.1

23.6
31.3
258
18.1

23.8

23.0
28.6
24.8
17.4

27.8

27.2
32.6
28.8
21.5

27.5

25.7
29.5
27.0
19.5

30.0
33.6

244

33.2

31.6
33.2
32.0
26.7

39.0

39.0
38.7
37.8
34.2

5.9
2.1
4.7
4.5

6.4
23
5.3
6.3

Overall 1105191 20.0 5.1 -3.1 160 208 245 308 85
Seasons
Spring (Mar. - May) 278625 193 4.0 1.2 16.5 197 224 289 6.0
Summer (Jun. - Aug.) 270045 253 1.6 133 244 254 264 308 20
Autumn (Sep. - Nov.) 268371 217 3.2 6.0 196 220 242 296 46
Winter (Dec. - Feb.) 288150 142 341 31 122 144 164 236 4.2
x3 2ETRRABERZENAEENEBANEESHIER (2001-2020) (707 @ ERBEZREMES T (2024) 0 =HERA(E

B EMERBA T ESTEARKRS )
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20 EE SR (FR YR E R R B YR E 26 1575 (2001-2020)

Controls

N Mean SD Min Q1 Q2 Q3 Max IQR

Meteorological
parameters

Overall 2210382 23.0 5.2 14 191 238 275 332 84
Seasons
Spring (Mar. - May) 557250 202 4.2 33 173 204 234 310 641
Summer (Jun. - Aug.) 540090 276 2.2 151 264 281 292 332 29
Autumn (Sep. - Nov.) 536742 263 2.6 134 246 268 284 331 3.8
Winter (Dec. - Feb.) 576300 18.3 3.6 14 158 183 20.8 285 5.0

Overall 2210382 26.8 5.6 3.1 230 278 316 390 85
Seasons
Spring (Mar. - May) 557250 242 5.0 56 208 249 280 390 7.2
Summer (Jun. - Aug.) 540090 315 27 164 302 321 333 387 31
Autumn (Sep. - Nov.) 536742  30.1 3.2 147 282 308 324 385 42
Winter (Dec. - Feb.) 576300 22.0 4.4 3.1 19.0 223 253 338 6.3

Overall 2210382 20.0 5.1 -12  16.0 208 245 308 85
Seasons
Spring (Mar. - May) 567250 17.0 3.9 -02 143 170 199 279 56
Summer (Jun. - Aug.) 540090 246 2.1 1.6 235 249 261 308 26
Autumn (Sep. - Nov.) 536742 235 26 90 219 240 254 306 3.5
Winter (Dec. - Feb.) 576300 154 3.6 -12 129 155 180 264 5.1
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& 24 2001-2020 SHARRRRHMENRMDERRSZEARE - (K7 EBFRHNEREMESE (2024) ) SERESE
LB BB T Z5TEARKRS )

& 25 2001-2020 SHARERRHMERNRMEPRZZEAR - (7 ERBERENESS (2024) ) SEFEZE
LB BT 2B ARRS )

BRETEERTFRARCEZRE U RENRS  DEERRHERRERERRRY
I8N - E—FEHE > HPARSEEE  2EFHSHOMEIROEFRZHBEERESR
34°C - MBHNBREREEREERTHMEPREZZHEIRS 8°C (B 24 HE 25) -
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E26 ARG HEH (£ ) BHHE (£ ) 2FRMEE2CZERRA >34 EXEEENHE ° (7 BFRHERENES
g (2024) ) EERRSEBHGENLBBENHTEFTBIRRE <)

27 AR6 HEFIEMERIBLERE 2'C ZAREE <8 EXHRBEAHE - (J0F - BRHERBMEET (2024)
EERREBHEENRBENRTEBERES )
HESSERMERER 34°C URAKERBEERMERER 8°C #T2KB(LREE

2°C 15iEH#fL - IREBMBAEE LAZE2° C» #ARRKRDPES AR EXES S8 -

MERXBAGRD - ARME > E2RERMCRE2°CHERET - HRRAEBS 34 ENXHTE

SHIEIBINE 36.4 X/ B85 > BEFHNPMUHE 2043 F - ERTAKEIHER AR SR

REEZENN 3 - AR > BREBER 8 ENXBEBHFHDIELI6 X/ SF > BRA

FERDPESARNERRBFGHD (B 26 LE 27) -
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R LtER > TUBRIBERDRARAREEEE—E U FREHRE > BERE0MnE
HRIRFE TR #RIE L (Alahmad et al. 2023) » RREREERIBENERT > PERARE S
g MmE—EFREEANREREER  FRARERE - BEMREHESRERT > FH
TFRIRZ RS MR EI8 NN > EFHARK ~ MARFFEEIRM « MARBNEBEEREEAS > BMPER
B2 (Liu et al. 2015) - MAERRIFZR EEHRFEMEWRE « MBAS ~ MARMFEEEM - &K
OENERE > EAMARPREEREEEQRBEEE LA > ERMAEMEREERXRIE > 5 EM
RBIER (Kysely et al. 2009) - #A)5EER > ERSLERSESEE > LS EMP AL E
o EHEKRAREE LAE 2° CHBRETHGR > AMBRT —LBEERINEE - KK
hRESERNEERXBIAFTHEIBM  EEHEIRERF > BERERL > FEEMRIRE
HRRROZE > LHEBENEEEEETREINER - BEBRR > FONERBHETRA
SHPRAARNERZLE > TRETHRPARARREZ(CATENTRRREENZENEEEER
o BERFEHRIMEBRMAE P AERNEENEE > LREARNIHEHEBRNEATED
EHERYHE ©

N1
BE

CEHNEENRBREAERBTE ARG

4.1 2ENREEEER AL

Hi45

SEBEAENERKEAKERRERR2EEMRAC  EHIEERBYBREBHREEE
2> WHEKEEMAERNREXSRELAERTLAR - BEAERPEEFRBRET > BEHNR
REERFEIE  THRBELA  BFELA - EREENRE L2 - RRREREG  EEM
=R~ BIREER - BEEF o

28 2022 EREEEHEEE > BRTR | RE 11 £ (2022) BEHER o

58



2024 ERABREBAOMARIBE / BREBBTHEEERSEATEER

& 29 2022 FXRBEMAHEREME  BRZRR | RE 111 & (2022) BERETFR ©

TR AREGEEERANE  UREEXHSBSEHNTE R RLEHEERIEAZE
MEEZHZRERMT  HPXUNRBREAERNEEREMKRZRIRE - X8 (Meretrix
lusoria) REEBEERERAEMBHEERROLERANYE - 2022 Fi > 2SBIEHELE
EES 25% (B 28) (KE1114F (2022) BXMRAER) @ TRBLEEFXEEUEME =
A EEH BEREE (B29) -

42 28 RHXRBEEELERRITHEER

RBELSERRARKEEEZRARPOERFTERRERSE TCCIP HENDINRG
HMERRET  XHEEERHEFENEEESESH  EHEETERRESEFHKERL &
REERRURLZEEREERERTENEE > AMEESEYRBERNERETAESFE
K HPEEREXBRITEIELEEERIKES > TREFREBECEEEEZRENNEEZ

-_— 0

T FERENEERBRKRFHEHBMNREEENERASET » URBEAXELREST
B (REMPAXE2023) - BHEBEESAEEMHERNEE  BHENBERETERS
BEHTHEKEIAABEMICEE « ARKEERKE BEKERARR - REILERFMER
AEERKEREESHRNEE - AT > BEBRKSAEERENE > BEXERTHESAE
FREEEZAVNFAERG S RN REEEENETE -Hit > XECHBMABAENAEES (7
W EEFRNES ) FEXLRERERRFTEERNTE -
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4.3 EAL X E E IR R 2 R R R AR EL R AR 52 57 4
4.3.1 BRm

BERBREAXKEERRRIVETDRNZREERAR > 2ETCCIP HENRBFERIRT
B BEARBAHERERRABREZERPL GWL 1.5°CE GWL 2.0°Cz#tfl > X 1976 =
2005 FREH > UERHEMRABAERFKOMR > REER 7 X 32°CREMBERZR (X
4) > ETRRRIEEBLBRIEARNLGCETRGE -

& 4. FEEBARKRIZEMR S IEIFEE

HEEEEERESEMH . IPCC AR6 GWL1.5°CK -
eE GWL 2°C SIS iB B = 48 - (T32D7) TCCIP st R

o B ERANEERERERN  BTY o
okt BB BAEEELE o AEER SR

4.3.2 R E R R H S R

IR GWL 1.5°CR GWL 2°CIEEMNBEED » ZLBRRTHXRBEAEEEFERE
RAERBEEEESBEHFOREFGEEMED > ERSBEARNEERERRE  SHHEHTAZ
TEFXENZERRTE (B 30) -

EABRAANRBERELEEET » ARBAGCENRICERAINFFINE | REIHH
RIEHES ~ F540 ~ TeELH0 ~ FEBIE - RREBEF/RILIHAIEHBE - £ GWL 1.5°CHEIRT » Btk
IR RSB IS SE Y S R B E# L EHIE I 15-20% » BALimAYTR S « A EAMEENS
BEEEKIIEM 5-10% ° £ GWL 2.0°CHIBIRT » ®BSHREMFBEER GWL 1.5°CIF5%ES »
IR RIS =R B E R EHIBI 25-30% « FIEERKIIE I 20-25% > Hibin Az E R HY 2
{LEsK9I8 N0 10-15% ~ EeB SR B ERRY L Z 2 538N 5-10% (& 30) -

ERRABFET > BMIHRRBENREGZIFELM > FRRGBIEEEMNER - KK
75 FE R ER 0 BERABEMNENEEARER  RERISENTHFERE > flI0: A
IMEENERMR « ABEFROAF - FEBRHRRENRES - £REBERNHEREE
TrARBEERFUEAIENESN  BUBERNARSSNIHGHEENRE -
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30 ARG ZIRBRLZET > HXBEBEEEESRREE (T32D7) FERHMNE(LE - BLRAMURKEZBEERY
FRUBRISAREER > UMBQLER o (7 EXREBERMEES (2024) » SEREEEHGEE BT
SFTEIRBE ©)

HS5 AEEERARRHAFTREERZEE

REEBT > SRAUFERBR BNESAEEIRARRET  BRESRD BRERS
R - U mBREERS > BERAMBEEFDPNAFTSREBETHENERS > FIHES
BEAMEE > ERARNREGHET » SHBFRMR - ROK - HEAKERENREERDF
AEEHN ) —RAFTFTERBEANMHUAKRE » U ER TIBMRKEZREBOHBAER > &
RJub 15| R E L ELFITEHN « FRITE  BMEANNRERAENE - REEERE

TELTHILE > RENESBINTREERSHT > EERAKENRET » AFRTE
nEh  BEREFNARRENATEELE TR  REVERRRRBLLETREENE
B MR A RIS FNEENEE G A > WD FRE LR ELERNRER
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HBRRREBENREGG > ERENSREERERFLAXEAEBMMANER > SIEES
BREE (temperature-humidity index » U TFERE THI) HEESEEEAREBRFNAEER
1B o AEINIRBEBEESBERNEIMEEFTENZTIEIAERDH TCCIP 5HE ZHER
£ > iRA HIRAM-WRF ARS B1TMREZZ2HREXNBRREZN > HEKNSERE « RECEF
BHE > THARABREREBEBRETZRREESEBCRBEGRRLFILENELE » UH2EH
BIRIEERR RIS EENEE  REBRBERABZZE -

5.1 BIR BB NI A T

BRI E2KBLEE GWL 2°CEE GWL 4CERT » LA REBEERSRARECRE &
BEEEKIU TCCIP 5tEER Z HIRAM-WRF AR5 B/ 1M REZR S S HER (1995 FF
2014 ) ~GWL 2°C (2034 F£E 2053 ) ~ GWL 4°C (2073 F£XE 2092 F) > UEB—18
B20 FERCRAREBHELENETHL FLESEERARENEE BERARBRAAER
RENRRERHE (TH) X7 (BRXFIES . E3FAAREER - RRERE# THI) > E—
SHIBELEEARLR (St-Pierre et al. 2003) > REFBIESIEHEHT » TBEHFLEEK ©

ER8ERAAREER - AREREH

Temperature-Humidity Index

fk#% St-Pierre et al. (2003) HiZt » EHEZER (NF /N -RF-BFE - FH
R# - EHMAYE ) IKEREL > BERREEY SAARERHEREANARTER
FDEETIRERAT G > AREEEE SRERAIREENEE - LFERAR
BERNEREEKE (NRC 1971) THI AR :

THI=(1.8 T+32)-(0.55 - 0.0055RH) X (1.8T — 26)
HEh TERBUCEEN » RH BHEEEEMU % BEMART

Mellado et al. (2018) #F3EREE THI 2Rk EB <74 ~ 74-78 ~ 78-82 1 >82 o THI
82 BSREEMEAEBFIEME - tAFRLLE THI 82 (2 THI 74 {ERER > & THI &R
RNRBERFENBRERE UHKEMS > B THI BB 72 Z3|AREPIEE > 7
EMNRBETR  EHABETE - THINPK 72-78 FIRMARE > 78 E89 FHE
MEHE > 89 U EEREREA -

FRHHOFIEBEERE > THI 70 ENZERFIE > HENRNENBEERIER > LHERBE
BB FENEFTEEERY BEREE  RENAFKEREIRATEHFIRT - #
EHERE > SRRAEBB 28°C-30°CHK > MERERS > EE5|ERENARER
fE > EMMERBERBRARFZRT -
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LFEZARER ) RAERRETFIRRE EARSMHEARRERY > EHRELE T o
EEESANTHI HBASE 74> SLFWIRRFAZRIEN > ARRFTARBNEIERS
Bo-UEBESTHI B1MS >  SERLAZEBRENAZTNL6.73EA (5-10 B)
(THI = 72)

),
B8 7 éﬁzﬂgjﬁgﬁ SHBABS R R 14
PEIR AR 05 DE& DEIR AR
EROK 2380 TR AKX
REEBTM fpeatiing REBTM

HIgE T EENTR LETR
EIRIA T R EIRIE T R LB Tk
FIEERE T EmE TR HIEIERE TR

TR FTEFH BERE EF

E—F &R St-Pierre et al.,(2003) SLEEK AN > REFBEFVGET » Ak
AEBERHANATRTM -

= ax(THI  — THI )2 x D

ax threshold

Hef s THI,,, * 894 8 THI 8 AfE ; a=0.0695 ; THlyenee=72 ; D * B THI 1858
PO ERF B LLB) (0<D<1) o
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5.2 FH{fHE R

PHEBMLMEETEEMERREIBE (TH) WELEZME 31 - UEHFE (1995-2014)
& 72<THI<75 T ESHERRBZASHTNRAE » HEREIHAER THI<72 > JRENE
BAHEEEMNI S TRESAREB (E31E) c BGWL 2CHAREET (WME31H )
72<THI<75 WG HMEHMEREERT > BIFLFETEEEZE - P GWL 4°CHARREE
T(fME314) > 72<THI<75 NEFBEHREEERRHME > THI>75 WEIFURR « 2 H# -
EN EZEAEMBEIEERHRE -

E31 FARBRCEETEEMERRERE (TH) LB (7 EREERRIMEET (2024) 0 SEREZEHDG
EMEFEBENET 2 ERRRE )
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E32 TEBRCEETEEMERAFELSBRINBCEBE (4R ERHNEREMESE (2024) ) SEFAEEEHEEE
AL EME T 25T BRRRS )

E GWL2CHARBET Bt - EM - REREMMLFILBIE KL 4-6 kg/day/
cow ; ECGWLACHAREE T B&H -EM 2ERFRIILFILEHEKRK 6-8 kg/day/
cow: FEBICEETEEMRAFELERRNECBZNE 32 - HOPHMERKRET 2L
ERREBLCRTH NBLEE % =k S - FREES THIBEEE > MABKETR
EEEXE > B HMERRAHBEF % AMEXELERRZE -

MUEELFFHE 2 25 kg/day/cow TS > £ GWL2CHRTEET » L4528k 4-6
kg/day/cow > LE2EKLHIREFHILEN 1/4 > HAFEXNKERHERBHNES - K
(ESRRSRTRNEE - ETHESHNRABEES BEEASTSNERAREWEE BKES
SEERRENENERARREEHIELENRARREZFS X » LUBMALFHNREBE -

FER THI REZEZATENEE > EEZEARERESE  BRER - ANRERE
YRR THIFAEAR » TEMA TH LSRR BEEENTESRE - EREFELFRIR
EEBHELE  FTREBVETERIAKETE » FEIEEE  HHERE « HIBWME
RREEFHEL REETHEN BESAEAEEGEMRET - RREFBAEREESR - SBYE
REFBRFENRIBERE > RTKBERBECI T > RUHECERGRFEN > TAKSER
FERNRE > HEARAITHEMEEAR SRR RERFBNBAEFHEER > BR
BENERIREEBENGE  LANBBERXKERE -
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SEANEEREANRPEERIFANERIERER > R SRR AEE » ZREE
1980-1990 FHRZBRHER MK TBREIEMHNES > Hh USRI ME R FEE > R
TRIMAEBRENRE BRI ©

TCCIP b BAIE K 2 EER > 72 1960 = 2020 FHIM > BT FRERELHA »
FERENBAUS G HRLERFIEBERHRESNES - 5—FE >  ARERERRBREEEN
REEE > ARERESPHRSR > BARMKMEIKF(CHNZE -

BEL > REZEGRAMEXENMEFEDES - FRETHRBENDINHAR > DRHDH
RIAXERHHEENBESEEF URRCRERRENSHERERESMAREEH) MM
ROBBEHBCEFR EBE - BEEE - HFEKBNSN > LEtbBERES REFEHRCHE
o DFERERR > AR MR > RS EFEHRERENXBEZRB\EN LABEE > RH7
30 FHATHA 30 FHVIEMIBE L& Fh & BB IEEE—F » HRLUPEIH[Z 812 RPAER > 7IE 3-4
B R BESEEFEHRESTHRER RIREECLERER  2ETTRERICGK &
EF L SEEERSEERNERERRREERE - JLERE PR E R 2 MRS S R E
LENEX - SEERNEGESEEHFEERERI AT SRTAMRESEENARFRHERARMN
HIRA R B PR R AR IR o

RETEEKECEENSRIEEHMGET  SEXEENERIEEH2REERLIZESR
MMBNMNES > BEXHAERESE—Rt - Hd 2R 2°C E—EEZMEIFAE , 52
KEERELAE S C R ASHNMERGERBEIGMEEEXIBEM > B2KE1L2°C
SR 2 5 ©
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IEHENRESMERERREN TR BEETFNERNEEEMEERLE - FRSBEY
TCCIP SEURTHEERS EINEEMERE > ESHHARE - R - BIEARANFTER
B 2RENAENS LNLFL > AXREEERNFRESATRME MR

HETHRE (USHRMEF) AEETATEENTGHRET > BEXRBLEEIGRE
4°C EEMREE2FAEND Z—NREFELRAATFENMRE ; EMEZAHTENEAE » AFRET
R BFfE 5 LE ARSI N E 23.1% > BINEEEREMERS > BTRREEZ T > ERRIKHN
G R RN P HHASRRREPACATEENRERE -

ERFEEREHERNTERT  E2NBRAREEZE2 C SEPARRAKRNZAREHE
MR ERMN 3G - ERALEEAEMS » RREGENBAEFHAEENARES LIFRFEH
Do EREEIFEFEZER RERNSHLTEME -

BREENZEEMRE  ARSEETENNGERE ERSNERLFEESNEET G
R MABRETRECRETHNSEEHEEREERNEERSEL  RITHABFEREIENAE
UEBEESRCERERTZIFREFAHRNEE -

HEBERABRAEEXNRREGRTEZRBCBET S EEENRASMHFEM > L5
BEEs > EHRNIMEREEZREZ—H - BiERESHMNBENESHEIRBRATREGE
EBEFERTRCEZ THSERESAMANEBELEEFREEMZENFTREE » SHERK
NHEERR « BEARRENER - BELE - HERERE - KETHERALEES  FE
ZEBRCABRRESEEBRENSEEN  UEREEEUSNAERBSE » BEREEEN
&HE -
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2Z R

O FRERE > 1897-2020 FEERIEMETEILSE > 2023 - PRARE © 2023 F 9 Bihihk °

® TCCIP EHIZRFA > 2023 : ARG st ERE B E K - BRRAX M4 - EERRBEH A EMERDBNHT S -
https://tccip.ncdr.nat.gov.tw/upload/data_document/20220708151649.pdf

® TCCIP &Aii#RE (2021) o fistEENNERER L - EERESEHLEFEAENHTS
@ https:// tccip.ncdr.nat.gov.tw/km_publish_data_document_one.aspx?dd_id=20210609212941
0 SEJIRE 1997 AEMREBENIRKRARESLE  BA [ MEubL - B512°

® HFTMIME 2024 EUFRBBREANRBBARTE > ASBAE - EEMKRSE - AR
BREQ -

® RI5E > 2007 : 21 HICHHR - U SEEABRRRBRELRNI

O FEZHFRME > 2017 | BHRSESITMREEHL 0 KRHEIE > 45(4) > 281-304 o https://doi.org/10
.3966/025400022017124504001

© MIFTEIZEGE > 2023 : @RICEAERRAXHF (3.25R ) -

® BER ~ PRIARRRBEBAESO « ELPRARSE - SEMDASHIRM B R « ERKEHHHR
HuD 0 2021 @ IPCC RIGEBHE "\ RF G| E M2 EMBREZERIREBTTERNIKRE

O® ZRNFHEIFHEE > 2012 : EEMEABRRRAE 1 RE@KREREZEI (1960-2009) Kk ETEAKREK
(2015-2039) HIIRHE(EFER » ARAIE > 55 40 # > 349-370

® ZRTEZEE > 2018 | EEM[E BENERILERIE (1960-2015) 2 ERERE - ZEKF] > 66(4)
33-52 0

© EMFEIZHEGE > 2020 : EZARENER BB CEERRSE » SEREEBHLENLRAINHT
BEFHR HI7TH-

0 EREEERBRESHEEMNRFEN AT OFTE RS > 2023 | BERZEBHARISIFESE : ARG M5t
EREMR » BRKEREEHIG o ISBN 978-986-5436-44-5 ©

0 ERMERKMEES > 2019 | EERREBHGENLFENHT ZTEPRRS - ARHNBRRME

Bg-

0 ERMERKMEES > 2024 | SERREBHGENLFENH T SSTEPRRS - ARHMEBRKME
8

& o

o
o

ST - ERM « RIEE « FHNE « BT (2024) - ERRREBRIZIRE 2024 1 ;RE ~ HRERE [
S~ FHRE £4R ] - ERBBRKIMES G RIRITAHS HAR

® FOKEA - R~ BT - BT « JWERE ~ TMEE 0 2021 | RIRMEGER X ERENREERZE > 2021
R SR B R R FE SRR 858 iz T3 B BR BR 3 R B 5 & SR SCEE » 112-120 ©
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NCDR 107-T19
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